ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

2 (Ъ ^  Котлас №

О предоставлении денежной
компенсации льготной
категории обучающихся

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
28.03.2019 № 343 «Об утверждении нормативов затрат на обеспечение дополнительных га­
рантий прав на образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в пери­
од обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме
обучения по основным профессиональным образовательным программам за счет средств фе­
дерального бюджета, а также выпускников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, обучавшихся по очной форме обучения по основным профессиональным обра­
зовательным программам за счет средств федерального бюджета, детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по­
печения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя, в соответствии с пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6 федерального закона «О дополни­
тельных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», методики расчета объемов финансового обеспечения указанных дополнитель­
ных гарантий и о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федера­
ции от 18 сентября 2017 г. № 1117» и Положением о мерах социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих ро­
дителей или единственного родителя, обучающихся за счет средств федерального бюджета,
утвержденного приказом от 28.06.2022 г. № 807

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выплатить компенсацию на питание в период каникул обучающимся, относящимся
к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обуча­
ющимся за счет федерального бюджета по программе среднего профессионального образо­
вания в период летних каникул 2024 года по 555 (Пятьсот пятьдесят пять) рублей 72 копейки
в день на человека:

2

ФИО Группа Сумма, руб.
за период с 26.07.2024 по 31.08.2024 137 дней):
Михайлов Егор Русланович 31-ВП 20 561,64

за период с 01.08.2024 по 31.08.2024 (31 день!:
Ануфриева Дарья Витальевна 31 -И31-ИС 17 227,32
2. Бухгалтерской службе выплату произвести единовременно.
3. Расходы по компенсации на питание обучающихся, относящихся к категории лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей размере 37 788,96 (трид­
цать семь тысяч семьсот восемьдесят восемь) рублей 96 копеек осуществить за счет средств
публичных обязательств (раздел 0704).

Директор О.В. Шергина